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DOŻYNKOWE ŚWIĘTOWANIE W
RADZIECHOWACH!
Uroczystościom dożynkowym odbywającym się tego dnia towarzyszyło także poświęcenie
nowego  samochodu  strażackiego  oraz  liczne  występy  artystyczne  wśród,  których
zobaczyć można było: występ KGW w Radziechowach, uczniów szkoły w Radziechowach,
Orkiestrę Dętą oraz - aż trzykrotnie - Zespół Pieśni i Tańca „Jodełki”.

Tłoczno i uroczyście było na sobotniej dziękczynnej Mszy Świętej o godzinie 12.00 w Radziechowach.
Rolnicy, Koła Gospodyń Wiejskich, a także przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej i Związku
Podhalan wraz z władzami Gminy Radziechowy-Wieprz i zaproszonymi gośćmi wnieśli do świątyni
dary i gorące podziękowania, za każdy plon zrodzony w tym trudnym dla rolników roku. Posługę
kapłańską tego dnia sprawowali proboszczowie wszystkich parafii na terenie naszej gminy na czele z
witającym gości  ks.  Ryszadrem Kubasiakiem,  proboszczem Parafii  Radziechowskiej.  Pouczające
kazanie  tego  dnia  wygłosił  gościnnie  przewodniczący  sprawowaniu  Eucharystii  Biskup  Tadeusz
Pieronek. Gdy dobiegły końca uroczystości w Kościele pw. św. Marcina w Radziechowach, odbyło się
jeszcze uroczyste poświęcenie nowego samochodu strażackiego zakupionego pod koniec sierpnia
przez OSP w Radziechowach. Po zakończeniu religijnej części obchodów Dożynek długi korowód
prowadzony przez Orkiestrę Dętą z Radziechów powędrował w stronę Zespołu Szkół im. ks. prał.
Stanisława Gawlika w Radziechowach, gdzie na gości czekał wyśmienity obiad oraz liczne atrakcje.
Część  artystyczną  programu  otworzyło  tradycyjne  przekazanie  przez  tegorocznych  starostów
dożynek – państwa Monikę i  Sebastiana Rybarskich – chleba i  miodu Panu Grzegorzowi Figurze
Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz.

- 16 lat temu po reformie administracyjnej kraju pierwsze dożynki diecezjalno-powiatowo-gminne
odbyły się właśnie tutaj wraz ze świętej pamięci ks. prałatem Stanisławem Gawlikiem. Dziś mogę
tutaj powrócić do Gminy, która przez ten czas zdała samorządowy egzamin i rozwijała się wspaniale.
– mówi w krótkim przemówieniu przybyły Starosta Żywiecki Andrzej Zieliński.

Na  scenie  tego  dnia  wystąpiły  Panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Radziechowach  z  poezją  i
tradycyjnymi  przyśpiewkami,  którym  towarzyszyło  wręczanie  chleba  gościom  i  sponsorom
tegorocznych dożynek. Zagrali i tańczyli dla zebranych tego dnia także członkowie Zespołu Pieśni i
Tańca „Jodełki” prezentując się na scenie aż trzykrotnie za każdym razem z innym repertuarem
tańców z Opoczna, Rzeszowa a także na zakończenie repertuarem góralskim, w którym ani nie
zabrakło głębokiego brzmienia trąbit, ani popisów zwinności młodzieży. Zagrała dla zebranych także
raz jeszcze Orkiestra Dęta z Radziechów. Nie należy zapomnieć także o występie uczniów szkoły w
Radziechowach, która nie tylko ugościła wszystkich przybyłych, ale także przygotowała piosenki i
skecze, które wzbogacić miały przebieg uroczystości.  Zaśpiewali  dla nas tego dnia najzdolniejsi
uczniowie i uczennice placówki, a także Joanna Pytlarczyk absolwentka szkoły.

W trakcie  Dożynek  rozwiązany  został  także  konkurs  na  najpiękniej  przybrany  odcinek  drogi  w
Radziechowach,  konkurs  ZM ds.  Ekologii  w  Żywcu na  rzut  lotkami  do  tarczy  oraz  konkurs  na
najpiękniejszy ogród w Gminie Radziechowy-Wieprz.

W pierwszym z tych konkursów bezsprzecznie pierwsze miejsce zajęły dekoracje stworzone przez
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pracowników Publicznego  Przedszkola  w  Radziechowach.  Kolejne  przypadło  w  udziale  twórcom
dekorującym plac U Stany, a także p. Barcik z ul Głównej, Kwiaciarni „Tuberoza” z ulicy Wiśniowej.
Warto  zaznaczyć,  że  wszyscy  mieszkańcy  Radziechów,  którzy  włączyli  się  w  akcję  ozdabiania
Sołectwa, spisali się wspaniale.

Ostatnią atrakcją wieńczącą artystyczną część Dożynek był przygotowany przez Ochotniczą Straż
Pożarną w Radziechowach pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej oraz ratownictwa drogowego, w
postaci uwalniania uwięzionej w samochodzie ofiary wypadku poprzez rozcięcie samochodu.

Dożynkowe świętowanie zakończył festyn ludowy przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w
Radziechowach. Przy dobrej muzyce do późnych godzin nocnych można było bawić się i tańczyć.

Dziękujemy serdecznie wszystkim sponsorom tegorocznych dożynek, a są nimi: Firma Sanit-
Trans Spółka z o.o. z Międzyrzecza Górnego; Firma Żywiec Zdrój S.A.; ETNO Bank Spółdzielczy w
Radziechowach-Wieprzu; Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu; Magazyn Towarów Masowych
C.S.; Pan Piotr Figura; Holisz Jolanta i Marek Producent Wyrobów Piekarniczych i Cukierniczych z
Juszczyny; "Tradycyjna" Piekarnia Świniański Wojciech z Wieprza; Zakład Przetwórstwa Mięsnego
Władysław Wolny i Bogusława Wolna z Cięciny, Zakład Przetwórstwa Mięsnego sp.j. Tadeusz Kapała,
Tadeusz Klimczak, Kazimierz Setla (Kazimierz Setla – Zakład Mięsny) z Węgierskiej Górki; Zakład
przetwórstwa  mięsnego  Bogusława  i  Józef  Błachut  z  Żywca  oraz  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w
Radziechowach.

Za ofiarność dziękujemy także sponsorom fantów na loterię, a byli nimi: P. Helena i Edward Czech, P.
Stanisław Lizak, P. Piotr Biela, P. Krystyna i Tadeusz Adamczyk, P. Agnieszka Piecuch  (kwiaciarnia
„TUBEROZA”), P. Ewa i Jarosław Piecuch , P. Joanna i Henryk Martyniak, JARMARK BIS Węgierska-
Górka, Spółka Wodna Radziechowy, P. Agnieszka i Piotr Ulrych, P. Sławomir Pawlus, P. Jolanta i
Kazimierz Sapeta , P. Dariusz Smoczek, P. Weronika i Piotr Sapeta, P. Katarzyna Dudek, P. Anna
Biegun, P. Jerzy Pawlus, P. Rafał Szypuła, P. Dorota i Marek Pasławscy, P. Czesława Mizia, P. Artur
Tlałka, P. Gabriela i Tomasz Kania, P. Danuta i Kamil Błaszczyk, P. Elżbieta Ciurla, P. Krzysztof Pawlus,
P. Piotr Kosiec, P. Agata i Jan Tracz, P. Janina Pawlus, P. Zdzisław Boboń  z Gilowic, Stowarzyszenie
Górników „Gwarek”, G.S. Cięcina.

Organizatorami tegorocznych dożynek był: Zespół Szkół im ks. prał. Stanisława Gawlika
w  Radziechowach,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Radziechowach,  Pani  Sołtys  Janina  Tlałka,  OSP
Radziechowy, Urząd Gminy Radzichowy-Wieprz oraz Gminne Centrum Kultury, Promocji i Turystyki
Radziechowy-Wieprz.

(M. Husar)


